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استاندارد  سازمان  توسط  که   98 سال  دوم  ماه  سه  ارزیابي هاي 
مدیران خودرو  شرکت  مي دهد  نشان  است،  گرفته  صورت  ایران  کیفیت 
فروش  حوزه  در  مشتریان  رضایت مندي  نخست  رتبه  کسب  به  موفق 

است. شده 
استاندارد  سازمان  توسط  که   98 سال  دوم  ماه  سه  ارزیابي هاي 
مدیران خودرو  شرکت  مي دهد  نشان  است،  گرفته  صورت  ایران  کیفیت 
فروش  حوزه  در  مشتریان  رضایت مندي  نخست  رتبه  کسب  به  موفق 
یا  )تولیدکننده  فعال  شرکت  هشت  میان  در  ارزیابي  این  است.  شده 
و  است  گرفته  صورت  کشور  خودرو  صنعت  در  خودرو(  واردکننده 
کسب  آن ها  میان  در  را  امتیاز  بالاترین  توانسته  مدیران خودرو  شرکت 

سوم  سه ماهه  در  سازمان  همین  ارزیابي  در  مدیران خودرو  شرکت  کند. 
رضایت مندي  امر  در  نخست  رتبه  اخذ  به  موفق  نیز   97 سال  چهارم  و 

بود.  فروش شده  حوزه 
افتخار  این  کسب  به  موفق  شرکت  این  که  است  بار  سومین  این 
مجموع  در  مدیران خودرو  شرکت  ارزیابي ها  طبق  اساس  این  بر  شده،  
 546 که  صنعت  میانگین  نمره  به  باتوجه  که  کرده  کسب  امتیاز   705
و  اطلاع رساني  نظام   نظیر  مواردي  بود.  خواهد  قابل توجه  بسیار  است، 
صرف شده  زمان  و  هزینه  مشتریان،  خواسته هاي  به  توجه  پاسخگویي، 
رضایت مندي  ارزیابي  در  اصلي  شاخصه هاي  ازجمله  خودرو  تحویل  و 

مي روند.  به شمار  مشتریان 

رتبه نخست مديران خودرو در رضايت مندي مشتريان از خدمات

 احتمالي که با هدف 
کسب شرايط دريافت 
تسهيلات 5هزار ميليارد 
توماني قوت گرفت:

افزايش 
سرمايه 
خودروسازان 
تا يک ماه 
آينده

از این که شوراي پول واعتبار تصویب  بعد 
و  ایران خودرو  شرکت  دو  از  هریک  به  کرد 
تسهیلات  تومان  2500میلیارد  مبلغ  سایپا 
نیز  هیات دولت  ازسوي دیگر  و  شود  اعطا 
سرمایه  افزایش  مالیاتي  معافیت  آیین نامه 
تصویب  را  دارایي ها  ارزیابي  تجدید  ناشي از 
شرکت  دو  سرمایه  افزایش  براي  زمینه  کرد، 

شد.  فراهم  خودروساز  بزرگ 
5هزار  تسهیلات  این  دریافت  براي  آن ها 
از شمول ماده 141  نیاز دارند  توماني  میلیارد 
باید هرچه  بنابراین  تجارت خارج شوند.  قانون 
ارزیابي  تجدید  ناشي از  سرمایه  افزایش  زودتر 
مي توان  بنابراین،  کنند.  اجرایي  را  دارایي ها 
گفت به احتمال زیاد به دلیل نیاز خودروسازان 

افزایش  آینده،  یک ماه  تا  اقدام  این  انجام  به 
اجرا در  به مرحله  ایران خودرو و سایپا  سرمایه 

خواهد آمد.
هیچ سهم خودرویي منفي نخورد

دادوستدهاي  در  گزارش،  این  اساس  بر 
خودرویي  نمادهاي  سهام  بازار  گذشته  روز 
نمادهاي  به طوري که  یکدست سبزپوش شدند، 
ریخته گري  صنایع  ایران خودرو،  سایپا، 
سرمایه گذاري  گسترش  پارس خودرو،  ایران، 
قطعات  نصیرماشین،  مهندسي  ایران خودرو، 
الکتریک خودرو  پارس،  مهرکام  ایران،  اتومبیل 
گروه  آهنگري تراکتورسازي ایران،  شرق، 
رینگ سازي مشهد،  کمک فنرایندامین،  بهمن، 
بهمن دیزل  و  سازه پویش  فنرسازي خاور، 

خودرویي  سهم  هیچ  درمقابل  و  شدند  مثبت 
گذشته  روز  همچنین  نخورد.  منفي  نیز 
 177 و  33هزار  طي  خودرویي  گروه  در 
به  سهم  914میلیون  معاملاتي،  نوبت 
دادوستد  مورد  230میلیاردتومان  ارزش 
صنعت  این  بازار  کل  ارزش  و  گرفت  قرار 
بالغ بر  گذشته  روز  معاملات  پایان  تا  بورسي 
گزارش  این  شد.  46هزارو451میلیاردتومان 
بورس  کل  شاخص  گذشته  روز  است  حاکي 
نشان  خود  از  خیره کننده اي  عملکرد  تهران 
سهام  بازار  اصلي  نماگر  به طوري که  داد، 
تراز  در  واحدي   842 و  15هزار  افزایش  با 
یک  و  گرفت  قرار  واحدي   650 و  375هزار 

گذاشت. برجاي  خود  از  بي نظیر  رکورد 

 دريافت گواهي ثبت 
نرم افزار بومي »تام اسكادا«

شرکت تام موفق به دریافت تاییدیه ثبت نرم افزار »تام اسکادا« از 
شوراي عالي انفورماتیک شد.

ایکوپرس- نرم افزار SCADA TAM با تکیه بر تجربه و دانش 
کارشناسان شرکت تام ایران خودرو طراحي و بومي سازي شده است. 

در سال 1392 به دنبال شدت گرفتن محدودیت هاي ناشي از 
تحریم نرم افزارهاي اسکاداي خارجي تصمیم بر تولید این نرم افزار 
گرفته شد ضمن اینکه مشکلات ناشي از نفوذپذیربودن نرم افزارهاي 

خارجي، نیاز به بومي سازي چنین نرم افزاري را جدي تر مي کرد.
با به کارگیري آخرین تکنولوژي هاي طراحي و راه کارهایي از جمله 
کدگذاري ، قابلیت اطمینان و انعطاف پذیري نرم افزار »تام اسکادا« 
بهینه شده است .بعلاوه امکان نظارت کاربران را به طرق مختلف از 
کامپیوترهاي شخصي گرفته تا موبایل و تبلت به راحتي فراهم مي کند.

به گزارش از روابط عمومي شرکت تام، از جمله ویژگي هاي اصلي 
این نرم افزار مي توان به نظارت و کنترل Realtime ، نمایش نموداري 
و تحلیلي اطلاعات به صورت Online و Offline، سازگاري کامل با 
پروتکل هاي استاندارد OPC، دسترسي انعطاف پذیر از طریق Web  و 
قابلیت توزیع پردازش بر روي حداکثر 24 سرور Redundant اشاره 

کرد.
انرژي  حوزه  در  جمله  از  متعدد  هاي  حوزه  در  اسکادا«  »تام 
شامل تمامي حامل هاي انرژي )آب، برق، گاز، هواي فشرده و ..(. و 
در کلیه مراحل تولید، انتقال و مصرف این حامل ها، در حوزه صنعت 
...( و فرآیندي ) نفت و گاز  شامل صنایع تولیدي )خودرو و غذایي 
و معدني...( و همچنین در حوزه ساختمان جهت مدیریت هوشمند 
)BMS(  مجموعه هاي مسکوني، اداري و تجاري، قابلیت استفاده دارد. 
به علاوه از این نرم افزار به عنوان بستر پایش و کنترل براي پروژه هاي 
هوشمندسازي و اینترنت اشیا براي استقرار Industry4.0 نیز مي توان 

استفاده کرد.
این نرم افزار که هم اکنون جهت مانیتورینگ خط G2-1 سالن 
پرس شماره3 ایران خودرو به کار گرفته شده، پس از تحلیل نموداري 
و آنالیز اطلاعات به دست آمده از پایش این خط در خصوص زمان 
هاي توقف، میزان و دلایل آن، قابلیت افزایش راندمان کاري خط تا 
میزان 50 درصد را تشخیص داده که در مقیاس صنعتي مقدار قابل 

توجهي است.

گردهمائي قطعه سازان کشور براي محصول جديد گروه خودروسازي سايپا

 آماده باش زنجيره تامين سايپا 
براي توليد انبوه »رهام«

نقش آفرینان زنجیره تامین محصول جدید سایپا؛ رهام؛ گرد هم 
آمدند تا ضمن هماهنگي هاي لازم براي تامین قطعات مورد نیاز این 

خودرو، پیش تولید »رُهام« عملًا آغاز شود.
به گزارش سایپانیوز، سازندگان مجموعه ها و قطعات اصلي پلتفرم 
SP100 گروه خودروسازي سایپا که رهام محصول اصلي آن به شمار 
مي رود، در یک گردهمائي، هماهنگي هاي لازم براي آغاز تولید انبوه این 

خودرو از سال آینده را به عمل آوردند.
در این گردهمائي که بعدازظهر شنبه، 21 دي ماه برگزار شد، 
گروه  این  زیرمجموعه  شرکت هاي  و  سایپا  ارشد  مدیران  بر  علاوه 
تامین کننده،  و  قطعه ساز  شرکت هاي  مدیران عامل  خودروسازي، 
تعدادي از شرکت هاي دانش بنیان، مدیران ارشد شبکه بانکي کشور 
که در فرآیندهاي تولید محصول جدید سایپا نقش ایفا مي کنند، حضور 
از خودرو رهام و  داشتند.در این گردهمائي، نمایشگاهي جانبي هم 
قطعات مورد نیاز آن براي داخلي سازي برگزار شد که شرکت کنندگان 
علاوه بر بازدید از آن، در جریان فراخوان سایپا براي همکاري در تامین 

قطعات مورد نیاز براي تولید انبوه محصول جدید قرار گرفتند.
گفتني است گروه خودروسازي سایپا با تغییر مدیریتي در بهمن 
97 با ایجاد یک رویکرد جدید، تحول در کیفیت و کمیت محصولات 
تولیدي خود را در دستورکار قرار داده و پس از مدیریت بحران ناشي از 
اعمال دور جدید تحریم ها و فشار حداکثري، برنامه هاي توسعه اي خود 

را آغاز کرده است.
سایپا در ماه هاي اخیر با اجراي پویش ملي بومي سازي قطعات، 
به شرکت هاي خارجي،  تامین خود  وابستگي زنجیره  ضمن کاهش 
افزایش سطح داخلي سازي محصولات را به شکل عملیاتي دنبال کرده 
و در همین راستا محوریت زنجیره تامین قطعات محصول جدید خود 

را روي توان قطعه سازان داخلي متمرکز کرده است.
»رهام« محصول جدید گروه خودروسازي سایپا به شمار مي رود 

که تولید انبوه آن از سال آینده آغاز خواهد شد.
سایپا تولید 12 هزار دستگاه از این محصول را براي سال 99 
برنامه ریزي کرده است. قرار است تیراژ تولید این محصول در سال 

1401 به صد هزار دستگاه برسد.

ظهور خودروهاي برقي، تهديدي براي 
فرصت هاي شغلي در آلمان

یک رسانه آلماني نوشت در صورتي که این کشور تا سال 2030 
به سوي تولید و استفاده انبوه از خودروهاي برقي برود، بیش از 400 

هزار فرصت شغلي با خطر نابودي مواجه خواهد شد.
نویسد:  مي   )Handelsblatt( بلات«  »هندلز  آلماني  روزنامه 
تحقق یافتن تولید انبوه و استفاده عمومي از خودروهاي برقي، تنها 
در بخش  خط تولید موتور خودرو)موتورهایي با سوخت فسیلي( در 
آلمان، حدود 88 هزار فرصت شغلي از بین خواهد رفت، چراکه در 
موتور خودروهاي برقي، قطعات کم تري نسبت به موتورهاي معمول به 
کار برده مي شود.این گزارش مي افزاید نسل خودروهاي برقي به گونه 
اي خواهند بود که به میزان خودروهاي کنوني، به سرویس و خدمات 
مراقبت نیاز نخواهند داشت و این نیز دلیل دیگري براي از بین رفتن 

تعداد زیادي از فرصت هاي شغلي است.
این گزارش حاکي است در سال 2018 میلادي  در بخش صنعت 
خودرو آلمان  834هزار فرصت شغلي بوجود آمد  که این میزان نسبت 

به سال 1991 میلادي بسیار چشم گیر بود.

اخبار
 تحريم فلزات، 

فرصت سازي کرد
مدیرکل صنایع معدني وزارت صنعت، 
اعمال  گفت:  )صمت(  تجارت  و  معدن 
نه  معدني  فلزي  صنایع  براي  محدودیت 
تنها ایجاد مشکل و محدودیت نکرد، بلکه 
فرصت هایي نیز ایجاد کرد تا توان تولید 
داخل افزایش یافته و به سمت بومي سازي 
حرکت کنیم.سیف الله امیري ضمن تاکید بر 
اینکه تحریم هاي صنایع فلزي تاثیر چنداني 
بر فعالیت معادن فلزي ما نداشته است، 
اظهار کرد: واقعیت این است که از روزي 
که رییس جمهور آمریکا از برجام خارج 
شرکت هاي  از  زیادي  تعداد  اسامي  شد، 
معدني ایران در لیست تحریم ها قرار گرفته 
و تحت تاثیر قرار گرفتند، اما خوشبختانه 
این شرکت ها روي پاي خود ایستاده و به 
صنایع  دادند.مدیرکل  ادامه  خود  فعالیت 
ارائه  اینکه  بیان  با  صمت  وزارت  معدني 
و  شرکت ها  برخي  تحریم  جدید  لیست 
ایجا کرده  رواني  تنها جوي  ایران،  فلزات 
و تاثیري در عملکرد این شرکت ها ندارد، 
خاطرنشان کرد: پیش از ارائه لیست جدید 
فلزات تحریمي، همه شرکت هاي ما جزو 
این تحریم ها بوده اند و اکنون تنها به جهت 
ایجاد جو رواني، هر بار تعدادي از شرکت ها 
را نام مي برند. در حقیقت بخش خصوصي ما 
کار خود را به نحو احسنت انجام مي دهد و 
بلد هستند که چگونه تحریم ها را دور بزنند.
وي افزود: البته نمي گوییم تحریم ها هیچ 
تاثیري نداشته است؛ تاثیرگذار بوده اند اما 
بیشتر از جنبه منفي، جنبه مثبت براي ما 
داشته اند و تاثیر آن روي کشور بسیار خوب 
بوده است؛ چراکه به سمت بومي سازي و 
داخلي سازي حرکت کرده ایم، تولید افزایش 
پیدا کرده است و ماشین آلاتي که به سختي 
از خارج وارد مي شد را توانسته ایم در داخل 
کشور تولید کنیم.امیري اظهار کرد: در حال 
حاضر مواد اولیه فولاد ما از سنگ آن گرفته 
تا انتهاي زنجیره فولاد که میلگرد و ... است 
در داخل تهیه و تولید مي شود. با جو رواني 
که ایجاد مي کنند، برخي که اطلاع کامل 
ندارند، نگران مي شوند اما خوشبختانه هیچ 
مشکلي پیش نخواهد آمد. روزهاي سخت تر 
از این هم که راهکار دور زدن تحریم ها را 
بلد نبودیم یا امکان داخلي سازي را نداشتیم 
هم دیده ایم، حال که راه آن را به خوبي یاد 
گرفته ایم، به صراحت مي گوییم که هیچ 
مشکلي پیش نخواهد آمد و قطع به یقین 
نشده،  ما  به ضرر کشور  نه تنها  تحریم ها 
بلکه به نفع کشور ما هم شده است.این 
مقام مسئول در مورد کاهش قیمت فولاد 
که چندي پیش قائم مقام وزیر صمت در 
امور بازرگاني، قول  کاهش آن را به شرط 
تولید  بزرگ  شرکت هاي  عرضه  افزایش 
فولاد داده بود، گفت: با توجه به اینکه قیمت 
فولاد در بورس تعیین مي شود، با افزایش 
کاهش  قیمت ها  قطعا  بورس  در  عرضه 
مي یابد. درحال حاضر به شدت به دنبال این 
هستیم که واحدها حتما هر دو هفته یکبار، 
عرضه به بورس داشته باشند تا به اندازه 
کافي، محصول به دست مصرف کننده هاي 
پایین دستي برسد.وي ابراز امیدواري کرد 
که با عرضه بیشتر فولاد، قیمت ها کاهش 

مي یابد.
بیشتر  عرضه  اکنون  وي  گفته  به 
اگر  و  یابد  کاهش  فولاد  قیمت  تا  شده 
حتي به فرض کاهش هم نداشت، حداقل 
در همین قیمت فعلي باقي بماند و شاهد 
افزایش قیمت نباشیم.امیري در پایان خبر 
داد: به تازگي خط دوم تولید فولاد مبارکه 
راه اندازي شد که به دنبال آن ورقه بدنه 
خودرو نیز تامین شده و دیگري مشکلي از 

بابت تامین ورقه خودرو نداریم.
وزیر خزانه داري آمریکا 20 دي ماه از 
وضع تحریم هاي جدید علیه ایران خبر داد. 
وزارت خزانه داري آمریکا که پیش از این 
شرکت فولاد مبارکه )بزرگترین تولیدکننده 
فولاد در ایران( را تحریم کرده بود، در بیانیه 
جدید خود ضمن اشاره مجدد به نام این 
دیگري  شرکت هاي  تحریم  از  شرکت، 
فولاد  هرمزگان،  فولاد  صبا،  فولاد  شامل 
اصفهان، فولاد کاوه جنوب، فولاد آلیاژي 
ایران، شرکت صنعتي و معدني گل گهر، 
شرکت صنعتي و معدني چادرملو، آهن و 
فولاد ارفع، شرکت آلومینیوم ایران، شرکت 
آلومینیوم المهدي، شرکت ملي مس ایران، 
فولاد خوزستان و شرکت آهن و فولاد غدیر 

خبر داد.

دوکلمه خبر

ماجراي خودروهاي سفارتي بسیار داغ 
و پرحاشیه شده است. خودروهایي که پس 
از گذشت چندسال خدمت در سفارتخانه ها 
مجوز اخذ پلاک ملي دریافت مي کنند و با 

ورود به مزایده ها به دست افراد مي رسند. 
در  خودرو«،  »اخبار  گزارش  به 
خودرو  واردات  ممنوعیت  که  روزهایي 
از  بسیاري  براي  را  فراواني  مشکلات 
و  آورده  به وجود  واردکننده  شرکت هاي 
است،  کرده  بي کار  کار  از  را  بسیاري  افراد 
و  داغ  بسیار  سفارتي  خودروهاي  ماجراي 
پس  که  خودروهایي  است.  شده  پرحاشیه 
از گذشت چندسال خدمت در سفارتخانه ها 
مجوز اخذ پلاک ملي دریافت مي کنند و با 

ورود به مزایده ها به دست افراد مي رسند. 
در  را  پرماجرایي  داستان  آن  از  پس 
تجربه  گران  و  لوکس  خودروهاي  بازار 
خبر  با  آن ها  از  کسي  کمتر  که  مي کنند 
مي شود. عمدتا این خودروها به صورت ویژه 
خریدوفروش و کمتر در مکان هاي عمومي 
ظاهر مي شوند. اما در این میان گاهي اوقات 
عکس هایي از این دست خودروها در فضاي 
مجازي منتشر مي شود که حواشي بسیاري 

را با خود به همراه دارند.
ذهن  در  که  موضوعي  نخستین 
خودروهاي  تصاویر  دیدن  پس از  مخاطبان 
مي گیرد،  شکل  پلاک ملي  با  خاص 
پلاک  اخذ  و  واردات  نحوه  درخصوص 
ملي است. زیرا در شرایط کنوني که حتي 
امکان واردات خودروهاي بسیار معمولي و 
اقتصادي به کشور وجود ندارد، چگونه یک 
خودرو خاص که در زمان آزاد بودن واردات 
هم امکان واردات رسمي شان وجود نداشت، 
توانسته است به کشور راه یابد و پس از آن 

پلاک ملي دریافت کند؟
به تازگي تصویري از یک دستگاه جگوار 
مخاطبان  توسط  ملي  پلاک  داراي   XJL
رسیده  به دستمان  »دنیاي خودرو«  روزنامه 
لوکس  سدان  این  مي دهد  نشان  که  است 
از چندسال که در خدمت  بریتانیایي پس 
یکي از سفارتخانه ها بوده، اکنون پلاک ملي 
کشور  خیابان هاي  راهي  و  کرده  دریافت 
شده است. این موضوع نشان مي دهد پلنگ 
ایران  خاک  در  ابدي  زندگي  بریتانیایي 
راهي   میلیاردي  ارزشي  با  و  کرده  آغاز  را 

خیابان ها خواهد شد.
قیمت  مي دهد  نشان  بررسي ها 
بیش از  لوکس  سدان  این  براي  پیشنهادي 
این در حالي  6 میلیاردتومان عنوان شده، 
حدود  خودرو  این  جهاني  ارزش  که  است 

75 تا 90 هزار دلار برآورد مي شود. 
اشاره  نیز  موضوع  این  به  باید  البته 
بوده   XJ قبلي  کرد خودرو موردنظر نسل 
خودروساز  این  تولید  خط  روي  دیگر  که 
بریتانیایي نیست. پس با این حساب قیمت 
نمونه هاي کارکرده آن در بازار جهاني بسیار 

پایین تر از مبلغ اعلام شده خواهد بود.

خاص  خودروهاي  این  از  پیش 
اختیار  در  قبلا  که  دیگري  کمیاب  و 
سفارتخانه ها بوده اند، با دریافت پلاک ملي 
راهي بازار آزاد شدند و برچسب هاي قیمتي 
میلیاردي را ازسوي دلال ها و افراد سودجو 
مي دهد  نشان  امر  این  کردند.  دریافت 
براي  سفارتي  خودروهاي  خریدوفروش 
افراد به تجارتي پرسود تبدیل شده  برخي 
منفعت  کسب  براي  را  مناسب  بستري  و 

بیشتر ایجاد کرده است.
XJ نگاهي به تاریخچه جگوار   

که  است  بزرگ جگوار  نام سري   XJ
انگلیسي،  محصول  لوکس ترین  به عنوان 
حتي در کشور انگلستان شناخته مي شود. 
سال  در  نخستین بار  براي  محصول  این 
این  اول  نسل  شد.  ارائه  بازار  به   1968
سه  در  انگلیسي  لوکس  برند  از  محصول 
سري تولید شد که یک نمونه آن کوپه بود 
و نمونه هاي دیگر آن کوپه چهار در بودند. 

این سدان لوکس تا امروز پنج نسل را 
به خود دیده است که طي این سال ها بارها 
سري هاي  در  و  گرفته  قرار  بازبیني  مورد 
است.  شده  جهاني  بازار  راهي  گوناگون 

 XJ خودرو موردنظر نیز نسل چهارم سري
ماندگارترین  از  یکي  که  مي رود  به شمار 

نسل هاي آن نیز شناخته مي شود.
 XJL و XJ این سدان که با دو نسخه
به بازار عرضه مي شود، داراي تیپ بندي هاي 
 XJL گوناگوني است که از تیپ هاي نسخه
 Supercharged، Portfolio مي توان به

و XJR اشاره کرد. 
 Portfolio  XJL تیپ  و  پایه  تیپ 
مجهز به یک موتور شش سیلندر 3لیتري 
هستند که قادر است 340اسب بخار نیرو و 

حدود 450نیوتون متر گشتاور تولید کند. 
گیربکس 8سرعته اتوماتیک و دیفرانسیل 
ارائه  این خودرو  در  استاندارد  به صورت  عقب 
مي شوند و سیستم چهار چرخ محرک به صورت 

سفارشي قابل خریداري است.
لوکس  سدان  این  سوخت  مصرف 
ترکیبي  سیکل  در  عقب،  دیفرانسیل  با 
تیپ  است.  شده  برآورد  14.41لیتر 
سیستم  به همراه   Portfolio  XJL
 11.40 بزرگراه  در  نیز  چهارچرخ محرک 

لیتر سوخت مصرف مي کند. 
یک   Supercharged  XJ تیپ 
شما  اختیار  در  5لیتري  سیلندر   8 موتور 
470اسب بخار  است  قادر  که  مي دهد  قرار 
نیرو و حدود 575نیوتون متر گشتاور تولید 
تیپ  موتور  که  است  حالي  در  این  کند، 
XJR مي تواند 550 اسب بخار نیرو و حدود 
681 نیوتون متر گشتاور تولید کند. مصرف 
سوخت این موتورها در سیکل ترکیبي به 
لیتر.   12.44 و   15.21 از:  عبارتند  ترتیب 
تیپ XJR  این سدان زیبا قادر است طي 
4.1 ثانیه از حالت سکون به سرعت 100 

کیلومتر بر ثانیه دست پیدا کند.

بخشي از مشکلات خودروسازي کشور در 
سایت ها و خطوط تولیدي رشیه دارد که بدون 
اقتصادي در شهرهاي مختلف  توجیه  کمترین 
ناخوانده  فرزنداني  همچون  و  شده  راه اندازي 
تحمیل  خودروسازان  به  را  زیادي  هزینه هاي 

مي کنند.
صنعت خودرو از اهمیت بالایي برخوردار 
است و سهم قابل توجهي در اقتصاد کشور چه 
از نظر اشتغال و چه از نظر حجم سرمایه و... 
ناشي  آنجا  از  اول  اهمیت، در درجه  این  دارد. 
که  است  بزرگي  بازار  داراي  ایران  که  مي شود 
تولید  محصولات  پذیراي  تنهایي  به  مي تواند 
کشور،  در  آمار  طبق  باشد.  خودروسازان  شده 
بالغ بر 21 میلیون خودرو وجود دارد که از این 
میزان 1.2 آن خودروهاي سنگین مانند اتوبوس، 
کامیونت، کامیون و.. است. و چیزي در حدود 

20 میلیون خودرو سواري و وانت داریم.
همچنین،طبق برآورد کارشناسان ظرفیت 
بالفعل تولید روزانه حدود 2 میلیون دستگاه خودرو، 
تولید روزانه بالغ بر 10 میلیون قطعه و 600 دستگاه 
خودرو در کشور، عامل رونق 60 رشته فعالیت 
بزرگ و کوچک صنعتي مانند فولاد، پتروشیمي، 
و  رنگ  نساجي،  شیشه،  آلمینیوم،  لاستیک، 
پوشش ها، مواد شیمیایي و غیره ،  فروش حدود 
20 درصد کل صنعت کشور،  تولید 3.6 درصد از 
تولید ناخالص ملي کشور و اشتغالزایي براي بیش از 
700 هزار نفر  به صورت مستقیم و غیر مستقیم 
از مهمترین جنبه هاي مثبت صنعت خودرو کشور 

است.
تا در سند  باعث شد  این صنعت  اهمیت 
چشــم انداز اهدافي همچون دســتیابي به جایگاه 
نخست صنعت خودرو منطقه، رتبه پنجم آسیا و 
رتبه یازدهم در جهان از طریق رقابت پذیري مبتني 

بر توسعه فناوري تعیین شده است.
همچنین در این سند مقرر شده است که 

در خودروهاي سبک )سواري و وانت( دو میلیون 
میلیون  یک  و  داخل  بازار  بــراي  دســتگاه 
سه  هر  از  )صادرات  صادرات  بــراي  دســتگاه 
دستگاه یک دستگاه( تولید شود. بعلاوه، حداقل 
50 درصــد از خودروهاي سبک ساخت داخل با 
برند داخلي و 25 میلیارد دلار قطعه توسط قطعه 
سازان براي خودروهاي ساخت داخل تأمین شود. 
در مورد صادرات نیز هدف این بوده است که در 
پایان بیست سال به ارزش شــش میلیارد دلار 
قطعه توسط قطعه ســازان به بازارهاي مستقل 

خارجي صادر شود.
ارزش  ســهم  کسب  فوق  موارد  بر  علاوه 
افزوده صنعت خودرو به میزان حداقل 4 درصد از 
تولید ناخالص ملي و کسب ســهم ارزش افزوده 
صنعت خودرو به میزان حداقــل 19 درصــد از 
ارزش افــزوده کل صنعت کشور از دیگر اهداف 

مهم سند چشم انداز بوده است.
در  امروز  که  دارد  آن  از  حکایت  شواهد 
جایگاهي قرار داریم که خودروسازان ما از اهداف 
فوق فاصله زیادي دارند. این فاصله ناشي از وجود 

یک سري مشکلات جدي است.
واقعیت این است که، صنعت خودروسازي، 
علیرغم جنبه هاي مثبت با چالش ها و مشکلاتي 
همچون نبود رقابت، دولتي بودن و یا نبود بخش 
و  سیاستگذاري ها  انحصار،  واقعي،  خصوصي 
نبود  یا  و  کمبود  دستوري،  گذاري هاي  قیمت 
سرمایه گذاري مستقیم خارجي، ضعف دانش فني، 
عدم سرمایه گذاري در بخش تحقیق و توسعه، 
پایین بودن بهره وري، نوسانات نرخ ارز و مواردي 

از این دست رو به رو است.
خودروسازان  اصلي  مشکلات  از  یکي 
تصمیم گیري هایي است که خارج از چارچوب هاي 
قواعد بازار بوده و هزینه هاي زیادي را بر آنها تحمیل 
مي کند. راه اندازي خطوط تولید  در استان هاي 
مختلف از این دست تصمیم گیري ها است. این امر 

بیش از هر چیز ناشي از ماهیت غیر خصوصي و 
در نتیجه مدیریت دولتي، به ویژه  در خودروسازان 

بزرگ کشور است.
هر کدام از دو خودروساز بزرگ  )ایران خودرو 
و سایپا( در شهرهاي مختلف کشور دست به احداث 
کارخانه زده و خط تولید راه اندازي کرده اند.  البته 
در این میان سهم ایران خودرو بیشتر از سایپا است 
و این خودروسازي در شهرهاي مختلفي همچون 
کرمانشاه، تبریز، مشهد و غیره داراي سایت تولید 

است.
در جدول زیر، به عنوان نمونه حجم تولید 
از  موجود  آمارهاي  آخرین  با  خودرو،برابر  ایران 
فروردین سال جاري آمده است. همچنین آمار 
مربوط به سال قبل از آن جهت مقایسه ارائه شده 
است. همانطوره که مشاهده مي شود در مجموع 
ایران خودرو، به غیر از سایت مرکزي خود، در 6 
سایت دیگري در خراسان، تبریز، مازندران، فارس، 
کرمانشاه و همچنین در سایت خودروسازي فردا 

خودرو تولید مي کند.
داده ها نشان مي دهد که در فروردین سال 
تولیدات  کل  از  درصد   45.10 حدود   1397
ایران خودرو در سایت مرکزي و مابقي  سواري 
در سایت هاي دیگر  تولید شده است. این مقدار 
براي سال 1398 به 49 درصد رسیده است که 
نشان از کاهش تولید در سایت هاي شهرستان و 
افزایش تولید در سایت مرکزي دارد. البته، لازم 
به توضیح است که به طور کل تولید ایران خودرو 
نسبت به فروردین سال 1398 کاهش داشته و از 
15 هزارو 153 به ده هزارو 470 دستگاه رسیده 
است. بنابراین، مي توان که در سایت هاي شهرستان 

کاهش تولید بیشتر از سایت مرکزي بوده است.
سهم ایران خودرو خراسان از 23.13 درصد 
به 23.31 و سهم ایران خودرو کرمانشاه از 4.85 
درصد به 5.11 درصد رسیده است. درواقع، سهم 
این دو سایت از مجموع تولیدهاي ایران خودرو در 

فروردین سال 1398 نسبت به سال گذشته کم 
نشده است.

سایر سایت ها با کاهش مواجه بوده اند. سهم 
ایران خودرو تبریز از 13.16 به 12.8 درصد، ایران 
خودرو مازندران از 7.57 درصد به 5.9 درصد، ایران 
خودرو فارس از 3.42 به 2.5 درصد و اتومبیل 
سازي فردا از 2.57 درصد به 1.25 درصد رسیده 

است.
چند نکته در مورد ماهیت احداث سایت 
قابل ذکر است.  تولید در سایر شهرهاي کشور 
تولید محصولات سایر  امکان  آیا  اینکه  نخست 
سایت ها در خود سایت مرکزي وجود دارد. یعني 
سایت مرکزي آنقدر ظرفیت دارد که دیگر نیازي 
به تولید خودرو در سایت هاي مستقر در شهرستان 
نداشته باشد. اگر چنین است دیگر چه نیازي به این 
کار و تحمیل هزینه هاي اضافي به تولید بوده است.

با  تولید  سایت هاي  این  آیا  اینکه،  دیگر 
انگیزه هاي اقتصادي راه اندازي شده اند،یا با اراده و 
خواست سیاسي بر خودروساز تحمیل شده اند. در 
این مورد کارشناسان معتقدند که هرچند برخي 
از آنها توجیه اقتصادي دارد، اما بدون شک برخي 
دیگر از خط تولیدهایي که در شهرهاي مختلف 

راه اندازي شده اند داراي توجیه اقتصادي نیستند.
مورد دیگر عدم امکان تولید خودرو کامل در 
این سایت ها است. معمولاً قطعات مختلف مابین 
مراکز مختلف تولید در حرکت است. براي مثال 
بدنه خودرو را در جایي تولید مي کنند، سپس 
براي سوار کردن سایر قطعات به مکاني دیگر انتقال 

مي دهند.
 در نهایت اینکه با توجه به آمار فوق به 
نظر مي رسد در شرایط سخت کنوني سایت هاي 
فرعي بیشتر از سایت مرکزي با کمبود موارد 
اولیه، قطعه و غیره روبه رو بوده و این نشان از 
آسیب پذیري آنها  در برابر مشکلات و چالش هاي 

اقتصادي است.

ماجراي ادامه دار خودروهاي سفارتي، اين بار با جگوار XJL کامل شد؛

زندگي ابدي پلنگ بريتانيايي در خاک ايران

خودروسازي و فرزندهاي ناخوانده

نشانی سایت روزنامه:

نشانی پست الکترونیک:

نشانی روزنامه در فضای مجازی:


